
 
 

UCHWAŁA NR IV/34/2024 
RADY MIASTA KOBYŁKA 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi 
Opieki Zdrowotnej w Kobyłce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 799), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Miejskiemu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Kobyłce 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc uchwały: 

1) Uchwała Nr XVIII/185/12 Rady Miejskiej w Kobyłce z dnia 14 czerwca 2012 r. w sprawie nadania statutu 
Miejskiemu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Kobyłce; 

2) Uchwała Nr XIII/115/15 Rady Miasta Kobyłka z dnia 26 października 2015r. zmieniająca uchwałę 
Nr XVIII/185/12 Rady Miejskiej w Kobyłce z dnia 14 czerwca 2012 r. w sprawie nadania statutu 
Miejskiemu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Kobyłce; 

3) Uchwała Nr XXXV/321/17 Rady Miasta Kobyłka z dnia 22 maja 2017r. zmieniająca uchwałę 
Nr XVIII/185/12 Rady Miejskiej w Kobyłce z dnia 14 czerwca 2012r. w sprawie nadania statutu 
Miejskiemu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Kobyłce; 

4) Uchwała Nr XXXVIII/346/17 Rady Miasta Kobyłka z dnia 28 sierpnia 2017 r. w sprawie ogłoszenia tekstu 
jednolitego uchwały w sprawie nadania Statutu Miejskiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Kobyłce. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kobyłka. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miasta Kobyłka 

 
 

Sylwia Jaźwińska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 czerwca 2024 r.

Poz. 6564



Załącznik do uchwały Nr IV/34/024 

Rady Miasta Kobyłka 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

STATUT MIEJSKIEGO SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Miejski Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kobyłce, zwany dalej „Zakładem„ 
lub „MSPZOZ w Kobyłce” - jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą - prowadzonym w formie 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

§ 2. Miejski Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 799) zwanej dalej 
"ustawą "; 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 146); 

3) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 120 z późn. zm.); 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.); 

5) innych powszechnie obowiązujących przepisów prawa; 

6) niniejszego Statutu. 

§ 3. Zakład może używać nazwy skróconej: ”MSPZOZ w Kobyłce”. 

§ 4. 1. Zakład posiada osobowość prawną. 

2. Zakład został wpisany do rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji 
oraz samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, pod numerem KRS: 0000011539. 

§ 5. 1. Siedzibą Zakładu jest Kobyłka. 

2. Zakład działa pod adresem: 05-230 Kobyłka przy ul. gen. Franciszka Żymirskiego 2. 

§ 6. Obszarem działania Zakładu jest Rzeczpospolita Polska, przy czym podstawowym obszarem 
udzielania świadczeń zdrowotnych jest Miasto Kobyłka. 

§ 7. Podmiotem tworzącym jest Miasto Kobyłka. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Zakładu 

§ 8. Celem funkcjonowania Miejskiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Kobyłce jest zapewnienie wysokiej jakości świadczeń zdrowotnych pacjentom objętym opieką Zakładu 
w obszarze wykonywania działalności leczniczej w zakresie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych 
służących: umacnianiu zdrowia, zapobieganiu występowania chorób, wczesnemu wykrywaniu chorób, leczeniu 
skutkującemu przywracaniem zdrowia, spowalnianiu przebiegu choroby, oraz łagodzeniu jej skutków 
i zapobieganiu jej nawrotom. 

§ 9. 1. Do zadań MSPZOZ w Kobyłce należy: 

1) udzielanie świadczeń zdrowotnych w specjalnościach:  

a) podstawowej opieki zdrowotnej; 

b) poradniach specjalistycznych; 

c) pracowniach diagnostycznych i zabiegowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6564



d) innych komórkach organizacyjnych działalności medycznej; 

2) realizacja zadań dydaktycznych i badawczych w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych 
i promocją zdrowia; 

3) kształcenie osób do wykonywania zawodu medycznego i innego mającego zastosowanie w ochronie 
zdrowia, oraz kształceniu osób wykonujących zawód medyczny na zasadach określonych w ustawie oraz 
odrębnych przepisach regulujących kształcenie tych osób. 

2. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych ubezpieczonym oraz 
innym osobom uprawnionym do tych świadczeń na podstawie odrębnych przepisów – nieodpłatnie, za 
częściową lub całkowitą odpłatnością. 

3. Zakład realizuje zadania Miasta Kobyłka w zakresie ochrony i promocji zdrowia oraz zapobiegania 
chorobom i urazom w szkołach. 

4. Zakład realizuje inne formy opieki medycznej w sytuacjach szczególnych tj. klęski żywiołowe, 
katastrofy, epidemie, działania wojenne. 

5. Zakład realizuje zadania na rzecz bezpieczeństwa i obronności państwa, na zasadach określonych 
w odrębnych przepisach. 

§ 10. 1. Zakład może prowadzić szkolenia, kursy, konferencje w zakresie ochrony i promocji zdrowia dla 
innych podmiotów medycznych, placówek szkolnych, oświatowych, organizacji społecznych, stowarzyszeń, 
fundacji, zainteresowanych osób fizycznych i prywatnych oraz udostępniać swoje mienie w tym celu innym 
podmiotom. 

2. Zakład może prowadzić wyodrębnioną organizacyjnie działalność inną niż działalność lecznicza 
w zakresie: 

1) obrotu produktami leczniczymi i wyrobami medycznymi; 

2) działalności szkoleniowo - edukacyjnej; 

3) usług niemedycznych (wynajem pomieszczeń i urządzeń, przygotowanie dokumentacji dla firm 
ubezpieczeniowych itp.). 

3. Zakład może zapewnić świadczenia zdrowotne na rzecz pracowników zakładów pracy w oparciu 
o odrębne przepisy. 

Rozdział 3. 
Organizacja Zakładu 

§ 11. Organizację i porządek procesu udzielania świadczeń zdrowotnych w Zakładzie określa Regulamin 
Organizacyjny Miejskiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kobyłce ustalony przez 
Dyrektora. 

§ 12. 1. Organami Zakładu są: 

1) Dyrektor, który jest kierownikiem podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorstwem w rozumieniu 
ustawy; 

2) Rada Społeczna. 

2. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za zarządzanie Zakładem. 

3. Dyrektor reprezentuje Zakład na zewnątrz. 

4. Dyrektor jest przełożonym pracowników Zakładu oraz dokonuje wobec nich czynności w sprawach 
z zakresu prawa pracy. 

5. W razie nieobecności Dyrektora zastępuje go wyznaczony zastępca w zakresie ustalonym przez 
Dyrektora. 

§ 13. 1. Rada Społeczna składa się z 5 osób. 

2. W skład Rady Społecznej wchodzi: 

1) Burmistrz Miasta Kobyłka lub osoba przez niego wyznaczona; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6564



2) przedstawiciel Wojewody Mazowieckiego; 

3) trzech przedstawicieli wybranych przez Radę Miasta Kobyłka. 

§ 14. 1. Kadencja Rady Społecznej trwa 5 lat. 

2. Po upływie kadencji dotychczasowa Rada Społeczna pełni swoje obowiązki do czasu powołania nowej 
Rady Społecznej. 

3. Członek Rady Społecznej może być odwołany przed upływem kadencji z powodu: 

1) nienależytego wykonywania obowiązków; 

2) złożenia rezygnacji z funkcji członka Rady Społecznej; 

3) wykonywania działalności konkurencyjnej lub zatrudnienie w podmiocie wykonującym działalność 
konkurencyjną wobec Zakładu; 

4) skazania prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub 
przestępstwo skarbowe; 

5) przyczyn określonych w ustawie lub w innych przepisach prawa uniemożliwiających zasiadanie w Radzie 
Społecznej w szczególności podjęcie zatrudnienia w Zakładzie; 

6) długotrwałej niezdolności do pełnienia funkcji spowodowanej chorobą lub innymi okolicznościami 
trwającymi dłużej niż 6 miesięcy. 

§ 15. Rada Społeczna realizuje zadania określone w ustawie. 

§ 16. Szczegółowy tryb działania Rady Społecznej, sposób zwoływania posiedzeń i podejmowania uchwał 
określa Regulamin Działania Rady Społecznej. 

§ 17. 1. Strukturę organizacyjną MSPZOZ w Kobyłce tworzą zakład leczniczy, jednostka organizacyjna 
oraz komórki organizacyjne. 

2. Szczegółową strukturę komórek organizacyjnych oraz ich zakres zadań ustala Dyrektor w Regulaminie 
Organizacyjnym. 

3. Dyrektor może tworzyć, łączyć albo likwidować komórki organizacyjne działalności podstawowej 
Zakładu, po uzyskaniu opinii Rady Społecznej. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa Zakładu 

§ 18. Gospodarka finansowa Zakładu prowadzona jest w formie przewidzianej dla samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej na zasadach określonych w szczególności w ustawie oraz przepisach 
o rachunkowości. 

§ 19. Zakład pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i reguluje 
zobowiązania. 

§ 20. Podstawą gospodarki Zakładu jest plan finansowy ustalany przez Dyrektora. 

§ 21. Zakład może uzyskiwać środki finansowe: 

1) z odpłatnej działalności leczniczej, chyba że przepisy odrębne stanowią inaczej; 

2) z wydzielonej działalności gospodarczej innej niż wymienionej w pkt 1 określonej w niniejszym statucie; 

3) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego; 

4) na cele i na zasadach określonych w przepisach art. 114 – 117 ustawy; 

5) na pokrycie ujemnego wyniku finansowego, o którym mowa w art. 59 ust. 2 ustawy. 

§ 22. Roczne sprawozdanie finansowe Zakładu jest zatwierdzane przez Burmistrza Miasta Kobyłka na 
zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6564



Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 23. 1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie stosuje się przepisy ustawy oraz przepisy 
wydane na jej podstawie. 

2. Zmiany statutu dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6564


	UCHWAŁA NR IV/34/2024 RADY MIASTA KOBYŁKA z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - STATUT MIEJSKIEGO SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Cele i zadania Zakładu w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 9
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 10 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 10 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 10 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 10


	Rozdział 3 - Organizacja Zakładu w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 12 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 12 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 13
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 13 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 13 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 13 ust. 2


	§ 14 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 14
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 3


	§ 15 w zał.1 rozdz.3
	§ 16 w zał.1 rozdz.3
	§ 17 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 17
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 17


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa Zakładu w zał.1
	§ 18 w zał.1 rozdz.4
	§ 19 w zał.1 rozdz.4
	§ 20 w zał.1 rozdz.4
	§ 21 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 21
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 21
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 21
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 21
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 21

	§ 22 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 23 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 23





		2024-06-28T13:03:34+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




